ATA DA 67ª REUNIÃO DA DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 3ª REGIÃO/BA - CRP-03 – 07 DE MAIO DE 2021. Ao sétimo dia do mês de maio do ano de dois mil e vinte e um, teve início, às 14h, a Reunião de Diretoria, realizada de modo totalmente on-line, com as presenças das/os conselheiras/os: Ana Caroline Moura Cabral, CRP-03/5541; Anderson Fontes Passos Guimarães, CRP-03/6680; e Washington Luan Gonçalves de Oliveira, CRP-03/18055. Também estavam presentes a Coordenadora Geral do CRP-03, Denyse Fernandes França, e a Secretária Executiva do CRP-03, Jamile Tamandaré da Silva. Ausência Justificada: Emmila Di Paula Carvalho dos Santos, CRP-03/5427. A reunião foi iniciada pela leitura dos pontos de pauta: DELIBERATIVAS. Ponto 1 – Ofício n°60/2021- SEMPS – convite; Ponto 2 - Solicitação de estudo de plataformas para III Mostra de Práticas; Ponto 3 - Convite Fórum de Psicologia Hospitalar; Ponto 4 - Solicitação de plenária extraordinária; Ponto 5 - Impressão de Peças Gráficas - Sinalização COVID-19; O que ocorrer. Ponto 6 – declaração de substituição de carteira; Ponto 7 – Folga da Coordenação Geral CRP-03; Ponto 8 – Férias da coordenação geral CRP-03. Às 14h10min iniciaram-se os debates. DELIBERATIVAS. Ponto 1 – Ofício n°60/2021- SEMPS - convite. Convite a psicóloga Flávia Sheila Lima Duarte para ser oradora em um evento online voltado para a campanha Faça Bonito e ao Dia Nacional de Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescente a realizar-se dia 18 de maio de 2021. Encaminhamento. Deferido. Ponto 2 - Solicitação de estudo de plataformas para III Mostra de Práticas. Contratação de plataforma de criação do hotsite, gestão de inscrições, transmissão do conteúdo e emissão dos certificados e anais. Encaminhamento. Deferido a contratação da plataforma doity os três serviços na faixa de 1.001 à 3.000 inscritas/os por R$1.800,00(um mil e oitocentos reais). Ponto 3 - Convite Fórum de Psicologia Hospitalar. Convite para participar do Fórum de Psicologia promovido pelos estudantes do 8° semestre do curso da UNIJORGE no formato de live. A realizar-se dia 14 de maio de 2021, das 19h às 20:30h, sendo 20 minutos de fala e 30 minutos de debate. Encaminhamento. Indicar a Psicóloga Fernanda N. Sampaio, CRP-03/12302 para representação. Ponto 4 - Solicitação de plenária extraordinária. A Sra. Bruna Costa solicita reativação de CRP-03. A profissional apresentou declaração de contratação em empresa privada. Encaminhamento deferido para plenária de 08 de maio de 2021. Ponto 5 - Impressão de Peças Gráficas - Sinalização COVID-19. Apreciação de orçamentos realizados com as gráficas para a impressão dos cartazes de sinalização de prevenção à Covid-19 para serem utilizados na sede e nas subsedes do CRP-03, quantitativo total de peças a serem impressas de 79 unidades. Encaminhamento. Deferido a contratação por menor preço, a empresa Qualigraf R$416,30(quatrocentos e dezesseis reais e trinta centavos). O que ocorrer. Ponto 6 – declaração de substituição de carteira. Encaminhamento. Solicitar ao Jurídico minuta de declaração de inscrição, conforme recomendações citadas em email. Ponto 7 – Folga da Coordenação Geral CRP-03. Solicitação de folga dia 14 de maio de 2021. Encaminhamento. Deferido. Ponto 8 – Férias da Coordenação Geral CRP-03. Encaminhamento. Deferido gozo de férias no período de 15 a 30 de junho de 2021 e 14 dias em julho/2021. 8.1. A substituição será avaliada em reunião de diretoria em junho/2021. Sem mais, eu, Jamile Tamandaré, por atribuição concedida pela Conselheira Secretária Emmila Di Paula C. Dos Santos, lavro esta ata que será assinada por quem é de direito. Salvador, 07 maio de 2021. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
image1.png
o

Conselho Regional
de Psicologia

32 REGIAO - BA

Salvador - Sede

Rua Professor Aristides Novis,
27, Federagao, CEP 40210-630

Telefones: (71) 3019-9208 - 3019-9209 -
3019-9210-3019-9256 - 3019-9257

Feira de Santana - Subsede

Avenida Senhor dos Passos, 935,
Centro, Centro Comercial Carmac,
Salas 210, 212 e 214, CEP 44002-035

Telefone: (75) 3024-8714

Vitéria da Conquista - Subsede

Praca Presidente Tancredo Neves,
86, Centro, Edificio Conquista Center,
3° Piso, Sala 53, CEP 45000-902

Telefone: (77) 3422-5820

Itabuna - Escritério de Apoio

Avenida Princesa Isabel, Edificio
Trade Center, 1° Andar, Sala 114,
Sao Caetano, CEP 45607-288

Telefone: (73) 3198-9029